imperata opera rite perficiantur. 
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Ut vero quae in sacris hisce visitationibus effundentur preces 

ad divinae Redemptionis ac praesertim ad Dominicae Passionis 

memoriam fidelium animos studiosius referant atque excitent, 

haec, quae sequuntur, statuimus atque iubemus: praeter eas sup

plicationes, quae ultro pro singulorum pietate ad Deum admove

buntur, quinquies ante Augusti Sacramenti aram preces « Pater, 

Ave et Gloria » recitari debent ac semel insuper ad mentem 

Nostram; omnes dein ante Iesu Christi cruci fixi imaginem ter 

fidei professionem « Credo » pronuntient, ac semel precatiunculam 

« Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi, etc. » vel aliam id 

genus; mox Deiparae Virgini se sistant atque septies inibi, dolores 

eius recolendo, salutationem Angelicam « Ave Maria » recitent, 

preculam semel aduciendo: « Sancta Mater, istud agas, etc. ». vel 

aliam eiusmodi; denique ad Confessionis aram conveniant, atque 

iterum catholicam fidem usitata formula, quam supra memoravi

mus, devote profiteantur. — Quae autem heic servanda ediximus 

ut pienissima Iubilaei venia lucri fiat, pro iis qui aut morbo alia

que legitima causa in Urbe vel ipso in itinere prohibiti aut morte 

interim praerepti, praefinitum visitationum numerum nondum 

compleverint neve inchoaverint quidem, ita temperamus, ut iidem, 

a culpis rite absoluti ac sacra Communione refecti, indulgentiae 

remissionisque iubilaris participes perinde sint, ac si quattuor, 

quas memoravimus, Basilicas reapse invisissent. 

Bestat ut vos, dilecti filii, cum Romae incolas, tum adve

nas, enixe in Domino adhortemur ut, opportunam hanc occa

sionem nacti, celeberrimum, quod in Sessoriana S. Crucis Basi

fica exstat, Sanctarum Reliquiarum sacellum summa religione 

invisatis, utque Scalas Sanctas, de more precando meditandoque, 

ascendatis. 

Ut autem Litterae hae Nostrae ad fidelium omnium notitiam 

facilius perveniant, volumus earum exemplis etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo perso

nae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus 

fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhi

bitae vel ostensae. 
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Nulli igitur, hominum liceat hanc paginam Nostrae inductionis, 

promulgationis, concessionis et voluntatis infringere vel ei ausu 

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 

Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Ianua

rii, in festo Epiphaniae Domini, anno millesimo nongentesimo 

tricesimo tertio, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI Fr. A. Card. FRÜRWIRTH P. Card. GASP ARRI 

a Secreti» Status. Cancellarius S. B. E. S. B, E. Camerarius* 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum, 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco •£ Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XLVII, n. 1. - M. Riggi. 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

INDULGENTIAE ET FACULTATES SUSPENDUNTUR VERTENTE ANNO GENERALIS 

MAXIMIQUE IUBILAEI A D I E I I MENSIS APRILIS A. MDCCCCXXXII I AD D I E M 

USQUE II MENSIS APRILIS A, MDCCCCXXXIV. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Nullo non tempore, per Anni Sancti decursum, christifidelibus cordi 

fuit, iis etiam qui ab Apostolica Sede longo terrae marisqué intervallo 

disiunguntur, ad Almam hanc Urbem singillatim catervatim convolare, 

non modo ut Iubilaei Magni beneficiis fruerentur, sed etiam ut principem 

catholici nominis auctoritatem praesentes observarent atque veneraren

tur. Quod quidem, quamvis in angustias redactae, nostra hac aetate, rei 

oeconomicae condiciones ab itineribus suscipiendis homines prohibere 

videantur, tamen per proximam etiam piacularem celebrationem effectum 

iri confidimus, non sine maxima animorum utilitate. . . 
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- Si enim quotquot hac de causa huc convenerint, non communi viato

rum more, sed fide duce ac pietate comite, Apostolorum Principis sepul

c r u m inviserint, si martyrum hypogea, si tot avitae religionis monumenta 

.adierint, procul dubio fieri non potest quin ii, Eomam veluti patriam alte

ram cuiusque suam ingressi, ex eadem ita bene animati conformatique 

egrediantur, ut magis magisque romano spiritu ferveant, atque catholicam 

fidem confirmatam habeant christianamque caritatem adductam. 

Ut igitur omnibus vel luculentius pateat Almam hanc "Urbem, ob Iesu 

Christi Vicarii sedem, integrum esse inviolatumque spiritualium mune

rum veluti fontem ac caput a Deo constitutum, utque quam plurimi pere

gre ad eam, copiosa pietatis expiationisque adiumenta impetraturi, con

fluant, quod decessor Noster Sixtus IV, anno MccccLXxni, decrevit — 

promulgata scilicet Iubilaei indulgentia, iam ceteras omnes paenarum 

relaxationes, aut concessas aut concedendas, itemque facultates cuivis 

factas, extra Urbem, Apostolicae Sedis nomine atque auctoritate dispen

sandi absolvendique in utroque foro, conquiescere per annum piacularem 

atque suspendi — id ipsum Nos per has Litteras statuere censemus, pru

denti tamen temperatione modoque adhibito, quemadmodum infra enu-

•cleaturi sumus. • 

Itaque, auctoritate Nostra apostolica, usitatas indulgentias, ut deces

sores Nostri simili in causa decreverunt, sic Nosmet per totum Anni Sancti 

decursum ubique — in Ecclesia etiam Orientali — intermitti suspendique 

decernimus; itemque facultates Nostro nomine extra Urbem exercendas 

intermittimus atque suspendimus, iis tamen in utraque re exceptis, quas 

m o x enumeratur! sumus. 

Etenim ex indulgentiis, quae pro vivis concessae sunt, has, quae sequun

tur, integras atque immutatas permanere volumus: 

I. Indulgentias in articulo mortis lucrandas. 

I I . Eam', qua frui omnibus licet, quotquot, ad sacri aeris pulsum, pre

cationem «Angelus Domin i» , vel, pro temporis ratione « Regina caeli», 

vel, si neutrum fieri potest, quinquies Salutationem Angelicam « Ave Ma

ria» recitaverint. 

I I I . Indulgentias iis tributas qui pie templa inviserint, ubi Sacramen

tum augustum quadraginta horarum spatio adorandum proponitur. 

IV . Indulgentias, quas eos lucrari decretum est, qui Sacramentum 

augustum, cum ad aegrotos defertur, confitentur, aut facem vel cereum 

per alios ferendum ea occasione mittant. 

V. Indulgentiam, toties quoties lucrandam, iis concessam, qui sacel

lum Portiunculae in templo S. Mariae Angelorum, prope Assisium, pie

tatis causa, adierint. 
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V I . Indulgentias in sacris Palaestinae locis iam vigentes, in eorum qui

dem favorem qui per iubilarem annum eadem sacra loca pie inviserint. 

Idque eo consilio libenter concedimus, ut christifideles, per saecularem 

hanc celebrationem, uberius spiritualibus fructibus iis in locis fruantur, 

quae veluti theatrum fuere divinae Eedemptionis. 

V I I . Indulgentiam plenariam a Nobis recens concessam, quam semel 

dumtaxat is lucrari potest, qui, quo die maluerit, Lapurdensem specum 

pie invisent, a die scilicet x i mensis Februarii a. MDCCCCXXXITI ad inte

grum diem x i mensis Februarii a. MDCCCCXXXIV; quandoquidem per hoc 

temporis intervallum Immaculatae Virginis manifestationis eventum 

celebratur, ante annos L X X V inibi prodigialiter actum. — Cum enim 

hoc anno undevicesimum exeat saeculum ab humani generis Eedemptione, 

id etiam valde opportunum est, ut christifideles Deiparam Virginem, 

omnium hominum Matrem a moriente Iesu Christo constitutam, recolant 

atque experiantur. 

V I I I . Indulgentias, quas S. E. E. Cardinales, Apostolicae Sedis Nuntii, 

itemque Archiepiscopi, Episcopi, Abbates vel Praelati nullius, Vicarii et 

Praefecti Apostolici in usu Pontificalium aut impertienda benedictione 

aliave forma usitata largiri solent. * 

Ceteras omnes indulgentias plenarias et partiales,. aut ab Apostolica 

Sede directe concessas, aut ab aliis quoquo pacto concessas concedendas-

que ex facultate iure ipso vel peculiari indulto sibi facta, decernimus, per 

totum Annum Sanctum, nusquam terrarum vivis prodesse, sed tantum

modo vita functis. Praesentium interea auctoritate Litterarum praecipi

mus ac mandamus, ut, praeter indulgentias Iubilaei easque, quas superius 

singillatim excepimus, nullae praeterea aliae uspiam, sub paena excom

municationis ipso facto incurrendae aliisque plenis arbitrio Ordinariorum 

infiigendis, quomodocumque publicentur. 

Ad illud idem propositum, ad quod indulgentiarum intermissio spectat, 

facultates et indulta absolvendi etiam a casibus Nobis et Apostolicae Sedi 

reservatis, relaxandi censuras, dispensandi a votis eademque commu

tandi, dispensandi praeterea ab irregularitatibus et impedimentis, cuilibet 

quoquo modo concessa, extra Urbem eiusque suburbium, per Iubilaei 

Maximi decursum, suspendimus nullique suffragari volumus. 

Haec tamen per exceptionem decernimus: 

i. Iisdem de causis, quae Nobis suaserunt ut nonnullas indulgentias 

integras permanere statueremus (cfr. supra nn. V I , VI I ) , decernimus 

immutatas pariter vigere facultates, Palaestinae Lapurdique confessariis 

recens concessas; Palaestinae dicimus confessariis ab Apostolico Delegato 
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Tel per se vel per Ordinarios deputatis, itemque Lapurdensibus confessa

riis ab Ordinario Tarbien. et Lapurden. deputatis. 

Idque in eorum favorem concedimus, qui sacra Palaestinae loca vel 

Massàbiellensem specum pie inviserint; ita tamen, ut quisquis, Anno Sancto 

vertente, sive Romae, sive in Palaestina, sive denique Lapurdi censurarum 

absolutionem obtinuerit, non possit iterum eodem beneficio frui, nisi ad 

tramitem iuris. 

I I . Eatae sint facultates omnes per Codicem iuris canonici quovis 

modo concessae. . • , 

I I I . .Eatae item fìrmaeque sunto facultates pro foro externo ab Aposto

lica Sede tum Nuntiis, Internuntiis et Delegatis Apostolicis factae, tum 

Ordinariis locorum, Antistitibus religiosorum Ordinum atque Superiori

bus Religiosarum Congregationum maioribus quoquo modo in subditos 

suos tributae. 

IV . Quas denique facultates S. Paenitentiaria Nostra impertire solet 

Ordinariis aut confessariis pro foro interno, easdem ne extra urbem qui

dem suspendimus, sed ita ut erga eos dumtaxat paenitentes exerceantur, 

qui, quo tempore confessionem peragunt, iudicio Ordinarii aut confessarii 

nequeant sine gravi incommodo Urbem adire. 

Quaecumque autem his Litteris decreta continentur, ea omnia stabilia, 

rata, valida esse volumus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Earum vero exemplis aut excerptis, etiam impressis, notarii publici 

cuiusvis manu subscriptis ac sigillo alicuius in ecclesiastica dignitate consti

tuti munitis, eandem volumus haberi fidem, quae haberetur praesentibus 

si essent exhibitae vel ostensae. 

Nulli igitur liceat hanc paginam Nostrae suspensionis, declarationis, 

voluntatis infringere vel ei, ausu temerario, contra ire; si quis autem hoc 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die tricésima mensis Ianuam, 

anno Domini millesimo nongentesimo tricesimo tertio, Pontificatus Nostri 

undecimo. 

Fr. ANDREAS Card. F R Ü H W I R T H LAURENTIUS Card. LAURI 

Cancellarius S. B. E. Paenitentiarius Maior. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ffr Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XLVII, n. 9. - M. Riggi. 
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: . II • 

PAENITENTIARII^ ALIISQUE IN URBE CONFESSARIIS E X T R A O R D I N A R I A E 

CONCEDUNTUR FACULTATES ANNO VERTENTE GENERALIS MAXIMIQUE 

IUBILAEI A D I E I I MENSIS APRILIS A. MDCCCCXXXII I AD DIEM USQUE 

I I MENSIS APRILIS A. MDCCCCXXXIV. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS ^SERVORUM D E I 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Indicto a Nobis Sancto extra ordinem Anno ac generali maximoqiie 

Iubilaeo ad saecularia celebranda humani generis Redemptionis sollem

nia — quod non sine Numinis iustinctu contigisse pu t amus— cupimus 

vehementer ut Almae huius Urbis populus iique omnes, qui romanum 

iter pia hac de causa susceperint, nihil omnino ex iis rebus rationibusque 

desiderent, quae ad eluendas conscientiae labes Deique gratiam redinte

grandam pertineant. . . ' 

Quapropter ut ii praesertim, quorum animi, vitiorum laqueis impliciti, 

graviore morbo languescunt, ad salutem adipiscendam et ad christianos spi

ritus refovendos facilius alliciantur atque revocentur, opportunum ducimus, 

ex more institutoque Decessorum Nostrorum, per piacularem hunc annum, 

confessariorum in Urbe amplificare atque augere muneris potestatem. 

Itaque motu proprio, certa scientia ac de apostolicae plenitudine pote

statis, ea quae sequuntur de confessariis in Urbe et suburbio, anno Iubi

laei vertente, deputandis, deque extraordinaria potestate iisdem attri

buenda, praescribimus ac statuimus. 

Dilecto filio Nostro Cardinali Paenitentiario Maiori committimus ac 

demandamus, ut, praeter eos, qui nunc sunt, trium Basilicarum Latera

nensis, Vaticanae et Liberianae paenitentiarios minores ordinarios atque 

extraordinarios, pro Basilica etiam S. Pauli, via Ostiensi, ad totum Annum 

Sanctum similes paenitentiarios designet, praetereaque alios, tam in 

memoratis quatuor Basilicis, quam in reliquis quoque sive saecularium 

sive regularium ac praesertim in variarum nationum per Urbem ecclesiis, 

novos similiter paenitentiarios deputet et abunde multiplicem 

Quibus paeniténtiariis minoribus, sive ordinariis sive extraordinariis, 

sive iam exsistentibus sive a dilecto filio Nostro Cardinali Paenitentiario 

Maiore, ut supra, deligendis, concedimus, ut per Annum Sanctum possint, 

pro foro conscientiae in actu sacramentalis confessionis et per se ipsi tan-
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tum, absolvere quoslibet paenitentes non solum a quibusvis censuris et 

peccatis Romano Pontifici aut Ordinario: a iure reservatis, sed etiam .a 

censura ab homine lata. Huius tamen censurae absolutio in foro externo 

non suffragantur. : ; . ; ' 

• At hisce amplissimis facultatibus non utantur nisi normis exceptio

nibusque servatis, quae sequuntur: 

I. Ne absolvant, nisi in adiunctis atque ad praescriptum can. 2254 

Codicis iuris canonici,, eos, qui irretiti sint aliqua censura vel Romano 

Pontifici personaliter, vel specialissimo modo Apostolicae Sedi reservata. 

Ne absolvant pariter, nisi in adiunctis can. 900, illos, qui in casum incide

rint Sanctae Sedi reservatum ad normam decreti Sacrae- Paenitentiariae 

Apostolicae, d. x v i mensis Novembris, a. MDÒCCCXXVII I (cfr. Acta Apost. 

Sedis, vol . X X , pag. 398); vi cuius Decreti tamen, post etiam obtentam 

absolutionem, obligatio adhuc viget ad Sacram Paenitentiariam recur

rendi eiusque mandatis obtemperandi, 

I I . Similiter ne absolvant, nisi ad praescriptum can. 2254, praelatos 

cleri saecularis ordinaria iurisdictione in foro externo praeditos, superio-